河 海 大 学 部 门 文 件
河海水电院党委〔2015〕13号

关于开展水电院2015年党建工作创新、  最佳党日活动评选表彰工作的通知

院内各支部：

为进一步推动党建工作创新，探索发挥党组织和党员作用的新途径，打造学院党建工作新品牌，提高党日活动的质量和效果，更好地推动基层党组织建设与发展，经学院研究决定，在全院范围内开展党建工作创新奖、2015年最佳党日活动评选工作。现将有关事项通知如下：

1、 党建工作创新奖评选活动

    为深入贯彻落实全面从严治党要求，深化巩固党的群众路线教育实践活动成果，扎实推动“三严三实”专题教育，充分发挥基层党组织推动发展、服务群众、凝聚人心、促进和谐的作用，有效调动党支部创新工作的积极性，不断提升我院党建工作科学化水平，启动党建工作创新项目

1、创新形式：在党建的工作机制、工作内容、工作方式、工作载体等方面进行创新探索、取得创新实效的基层党建工作案例，均可以参加评选。具体内容可参考以下范围：（1）加强支部党员政治理论学习、形势政策教育、党性锻炼的有效方法和组织实施情况。（2）关心困难党员，有效开展党员思想教育和心理疏导、促进党员健康成长发展的创新做法和组织实施情况。（3）发扬党内民主，增强党员主体意识，激发党内活力等方面的有效做法和组织实施情况。（4）组织支部党员开展社会实践、结对帮扶、党员志愿者服务活动等的有效方法和组织实施情况。

2、评选标准：申报项目必须符合以下条件：（1）针对性。能够针对制约基层党组织建设的突出矛盾和关键问题确定选题，问题导向突出，有利于现实问题的研究和解决。 （2）创新性。能够着眼于新情况、新问题、新动态确定选题，观念创新突出，有利于提出新思路、建立新机制、形成新经验。（3）可操作性。能够坚持“围绕发展抓党建，抓好党建促发展”的工作思路，立足于实，着力于效，有利于形成切实可行的建议和措施。

3、申报方式：以支部为单位申报，并填写《河海大学党建工作创新奖申报表》（见附件1，可附图片等资料），于2015年12月7日之前，将申报材料报水电院党务办（水电馆317），同时报送电子文档，各支部限报1项。

4、评选办法：学院组织有关人员对申报材料进行评审，提出获奖项目的建议名单，报学院党委审定，进行表彰。根据学校统一安排，推荐部分项目参加学校党建工作创新奖的评比。

二、2015年最佳党日活动评选

为深入贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中全会、习近平总书记系列重要讲话精神，以弘扬社会主义核心价值观、创建服务型党组织为根本任务，扎实推动基层党支部建设，创新党日活动形式，提升活动效果，发挥党支部的战斗堡垒和政治核心作用，开展形式多样、内容丰富、富有教育意义的党日活动。

1、活动形式：各党支部在学院党总支指导下，紧密结合专业特点，围绕“社会主义核心价值观”、“党的十八届四中全会精神”、“中国梦”、“学风建设” 、“河海百年”等主题，组织开展党员教育实践活动。具体的活动形式可参考以下范围：召开支部党员大会、党小组会、支部委员会和上党课；组织党员参观、学习；举行专题报告会、座谈会等；组织支部党员开展有益的社会活动。例如，开展党员义务劳动日活动，以加强党员与群众的联系，培养党员的无私奉献精神；开展党员服务日活动，使党员更多地了解社会，树立全心全意为人民服务的意识；开展党员立功日活动，有助于党员发挥先锋模范作用，从而更加出色地完成自己的本职工作；开展党员献计日活动，使每个党员为党的工作积极思考、献计献策，主动、积极参与支部建设与管理等等。

2、评选标准：党日活动主题鲜明、内容丰富、形式新颖，结合师生工作和学习的实际，有特色有亮点；活动计划缜密，组织有力，覆盖面广，参与性强；活动效果显著，提高基层党组织工作水平，发挥党员的先锋模范作用，充分体现党支部的凝聚力和战斗力，大力宣传基层党支部的特色与活力，提高党员的思想觉悟，充分展示我院党员的良好精神风貌。

3、申报方式：以支部为单位申报，各支部限报1项，并填写《河海大学水电院“最佳党日活动”简表》（见附件2）、《河海大学水电院“最佳党日活动”申报表》（见附件3）（可附图片等资料），于2015年12月7日前将申报材料报水电院党务办（水电馆317），同时报送电子文档。

4、评选办法：学院组织有关人员对申报材料进行评审，对获奖的党日活动所在党支部将给予经费奖励。根据学校统一安排，推荐部分获奖作品参加学校“最佳党日活动”的评比。

河海大学水利水电学院委员会

2015年11月11日

附件1：

河海大学水电院党建工作创新奖申报表

	申报单位

	成果名称

	创新点
	（200字左右）

	基本做法
	（400字左右）

	主要成效
	（300字左右）

	学院党委
意 见

附件2：
河海大学水电院2015年“最佳党日活动”简表

	党支部
	党日活动
名 称
	党支部负责人
	参加活动
人 数
	活动主要内容
（200字左右）

附件3：
河海大学水电院2015年“最佳党日活动”申报表

                 党委、总支（盖章）

	党日活动名称

	党支部详细名称

	党支部负责人

	参加人数

	 活
 动

 内

 容
	时间地点：
目的意义：

内容形式：

实际效果：

（1500字左右）

	学  院
党  委

意  见